R E Q U E R I M E N T O Nº. 637
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/7/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que uma tampa de concreto, aparentemente do sistema de água, localizada no passeio público defronte ao estacionamento da Lojas CEM, na Avenida Floriano Peixoto, está solta e afundada;

Considerando que referida localidade possui intenso fluxo de pedestres;

Considerando que a atual situação pode ocasionar acidentes, sobretudo com pessoas idosas e deficientes, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Superintendente Regional da SABESP, Eng.º MAURÍCIO TÁPIA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar se a tampa de concreto, aparentemente do sistema de água, que está solta e afundada, existente no passeio público defronte ao estacionamento da Lojas CEM, na Avenida Floriano Peixoto, é de responsabilidade da SABESP e, em caso afirmativo, providenciar a substituição da mesma, proporcionando maior segurança às pessoas que circulam pela região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de julho de 2017.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/jpq